
 

2017 年度研究生奖助学金评审结果公示 

 

根据中国中医科学院研究生院奖助学金的评选办法及

细则，我院自 2017 年 3 月启动了面向全体研究生的申请及评

选工作。经审评，周严严等 10 名研究生获 2017 年度优秀博

士生奖学金，王佩等 16 名研究生获 2017 年度优秀硕士生（学

术学位）奖学金，刘签兴等 7 名研究生获 2017 年度优秀硕士

生（专业学位）奖学金，王雪等 30 名研究生获 2017 年度社

会实践和志愿服务奖，褚文丽等 10 名研究生获 2017 年度困

难补助金。现予公示，为期一周。 

如有异议，请与研究生院学生处联系。 

联系人：林亭秀  杜新亮  

联系电话：64089467，64089176 

注：国家奖学金与其他奖学金采取就高奖励原则，已获

国家奖学金者，不再参加本次评审。 

 

 

中国中医科学院研究生院 

                         2017 年 5 月 23 日 



 

2017 年度优秀博士生奖评审结果 

序号 等级及奖金 申请人 性别 学号 导师 推荐单位 总分 

1 
一等 10000

元/人 

周严严 女 B014037 边宝林 中药研究所 91.09 

2 金志超 男 B15011 花宝金 广安门医院 88.31 

3 

二等 8000 

元/人 

苏平 男 BX16033 黄璐琦 中药资源中心 87.31 

4 郭明 男 B15006 史大卓 西苑医院 83.92 

5 逄冰 女 B15022 仝小林 广安门医院 82.38 

6 

三等 6000 

元/人 

辛娟娟 女 B014032 喻晓春 针灸研究所 82.14 

7 许伟明 男 B15029 胡镜清
中医基础理论

研究所 
81.49 

8 李圣耀 男 B014009 史大卓 西苑医院 78.57 

9 李新龙 男 B15017 何丽云
中医临床基础

医学研究所 
68.94 

10 陶方方 女 B014023 亢泽峰 眼科医院 62.89 

 

 

 

 

 

 



2017 年度优秀硕士生奖（学术学位）评审结果 

序号 等级及奖金 申请人 性别 学号 导师 推荐单位 总分 

1 

一等 8000

元/人 

王佩 女 SX14049 张兴平 望京医院 78.87 

2 孙帅玲 女 SX14041 杨靖 
中医临床基础

医学研究所 
69.96 

3 戴逸飞 男 SX15010 隋峰 中药研究所 69.08 

4 

二等 6000

元/人 

陈志威 男 SX15007 宋春生 西苑医院 67.64 

5 赵明明 女 SX15075 张昱 西苑医院 67.30 

6 李思婷 女 SX14022 王少军 针灸研究所 66.93 

7 吴翠 女 SX15062 巢志茂 中药研究所 65.84 

8 陆凤燕 女 SX14030 高俊虹 针灸研究所 65.60 

9 陈媛媛 女 SX15006 方继良 广安门医院 65.60 

10 

三等 4000

元/人 

李芹 女 SX14021 苏大明
中医药信息研

究所 
65.40 

11 阙翼 女 SX15043 胡镜清
中医基础理论

研究所 
65.30 

12 孟晶 女 SX16051 隋峰 中药研究所 65.00 

13 段园志 女 SX15013 唐旭东 西苑医院 64.12 

14 吴佳莹 女 SX14056 鞠大宏
中医基础理论

研究所 
62.58 

15 唐常荣 女 SX14042 汪卫东 广安门医院 62.44 

16 王文娟 女 SX14051 肖永芝
中国医史文献

研究所 
62.40 

 

 



2017 年度优秀硕士生奖（专业学位）评审结果 

序号 等级及奖金 申请人 性别 学号 导师 推荐单位 总分

1 

一等 8000 元/人 

刘签兴 男 SZ15096 刘如秀 广安门医院 87.46 

2 马学竹 女 SZ14100 李秋艳 西苑医院 84.81 

3 

二等 6000 元/人 

孙敬辉 男 SZ15105 王承龙 西苑医院 82.94 

4 张振华 女 SZ14122 卢雯平 广安门医院 67.62 

5 

三等 4000 元/人 

罗英子 女 SZ14098 张红 眼科医院 64.00 

6 徐志男 女 SZ14116 秦绍林 眼科医院 63.23 

7 李晏乐 女 SZ16023 孙卫东 望京医院 61.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2017 年度社会实践和志愿服务奖评审结果 
序号 申请人 性别 层次 导师 获奖金额 

1 王雪 女 博士 雷燕 2000 元 

2 安宏 男 博士 于智敏 2000 元 

3 贡磊磊 男 博士 梁日欣 2000 元 

4 张敏 女 博士 张雪亮 2000 元 

5 姜明 男 硕士 雷燕 2000 元 

6 张兆康 女 硕士 张丽霞 2000 元 

7 黄满婷 女 硕士 李海燕 2000 元 

8 姚娜 女 硕士 陈敏 2000 元 

9 李建良 男 硕士 图雅 2000 元 

10 蔡嫣然 女 硕士 胡镜清 2000 元 

11 孙长贺 男 硕士 高云 2000 元 

12 费永彪 男 硕士 张红 2000 元 

13 刘佳妮 女 硕士 罗增刚 2000 元 

14 曹明月 女 硕士 杨秋莉 2000 元 

15 张妮楠 女 硕士 谢琪 2000 元 

16 焦如春 女 硕士 马晓北 2000 元 

17 韩涛 男 硕士 朱立国 2000 元 

18 刘福梅 女 硕士 谢雁鸣 2000 元 

19 孔晓琳 女 硕士 张辰浩 2000 元 

20 熊婕 女 硕士 彭锦 2000 元 

21 高翔 女 硕士 徐浩 2000 元 

22 亓润智 男 硕士 吴显文 2000 元 

23 王翼东 女 硕士 邱模炎 2000 元 

24 孙凯 男 硕士 张平 2000 元 

25 刘琼 女 硕士 王忠 2000 元 

26 甘嘉荷 女 硕士 刘振丽 2000 元 

27 肖战说 男 硕士 崔炳南 2000 元 

28 李光耀 男 硕士 姜泉 2000 元 

29 戴逸飞 男 硕士 隋峰 2000 元 

30 王圆圆 男 硕士 高俊虹 2000 元 

 



2017 年度困难补助金评审结果 

序号 申请人 性别 学号 层次 金额 

1 褚文丽 女 BX16006 博士 1000 元 

2 付赛 女 SX16014 硕士 1000 元 

3 李婕 女 SX16034 硕士 1000 元 

4 武妤霞 女 SX14057 硕士 1000 元 

5 张会仙 女 SZ15119 硕士 1000 元 

6 张帅 男 SZ15121 硕士 1000 元 

7 李元浩 男 SZ16024 硕士 1000 元 

8 李光耀 男 SX15031 硕士 1000 元 

9 程增玉 女 SZ16006 硕士 1000 元 

10 董广通 男 SX15012 硕士 1000 元 

 


